
学校通信 躍進 No.1 令和７年４月２５日 秋田県立大曲工業高等学校

校長 柴田 修

本日は、全校の保護者の皆さまに、ご挨拶をさせていただきます。

今年度赴任しました校長の柴田 修です。本校には、平成１１年度から

１５年度まで勤務させていただきました。このたび、２度目の勤務ができ

ることに感謝し、幸せな気持ちで大曲に単身住み、過ごしております。（出

身､実家は能代市、自宅は秋田市です。）

新学期が始まり、今年度赴任した１３名の教職員の新任式、始業式、入

学式、新入生への学科紹介、部活動紹介、生徒総会、応援練習、県南総体

・春季野球壮行会、PTA総会、本日行われた体育祭 等の学校行事が行わ

れました。

生徒が活動を主にする行事では、明るく元気な姿や生徒の発言等の表現

力には、素晴らしいものがあると感心しました。県南総体・春季野球大会

の壮行会でも主将の言葉、選手の態度が立派で感激しました。本日の体育

祭においても、３年生が競技や応援での上級生としての責任と学科の誇り

を後輩に表現してくれていました。生徒が主体的に考え、行動し表現して

いる様子を見ることができ、今も変わらぬ大工生が受け継がれていて、懐

かしさと同時に嬉しく頼もしく思いました。

挨拶がしっかりでき、礼儀正しく、明るく、元気で活発な生徒の様子は、

校訓「正・忍・創」と体育館に掲額されている「躍進」、躍進賛歌、校歌、

これら本校の精神の在り方を示しているとおりの大工は今も続いていると

感じております。

さて、日頃より本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力を

賜り、心より感謝申し上げます。

学校の取組等の様子については、ホームページを充実させていきますの

で、お時間あるときご覧いただけたら幸いです。

皆さまのご意見やご協力をいただきながら、ご家庭と一体となって、お

子さまの成長を令和７年度大曲工業高等学校の教職員５５人で支えていき

たいと考えております。

どうぞよろしくお願いいたします。


